[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.04.2010

	N 98

Константиновск

О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 30.12.2008 года №1122
В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 13.11.2009 года №600 «Об утверждении Областной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2012 годы», а также необходимостью корректировки объемов финансирования в связи с рождением детей в семьях Латыпова Р.Р. и Болдырева А.А. (постановления Главы Константиновского района от 15.04.2008 №204 и от 05.06.2008 №358)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Главы Константиновского района от 30.12.2008 года №1122 «Об утверждении Районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Константиновском районе на 2007-2015 годы» следующие изменения:
1.1.В преамбуле слова «Областного закона от 23.06.2006 №501-ЗС «Об Областной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей в Ростовской области» на 2006-2015 годы», во исполнение  статьи 179 Бюджетного Кодекса РФ» заменить словами «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ростовской области» Областной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2012 годы», утвержденной постановлением Администрации Ростовской области от 13.11.2009 года №600 «Об утверждении Областной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2012 годы».
1.2. В разделе 1 приложения к постановлению позицию, касающуюся объемов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Программы
	-Общий объем финансирования Программы – 31116,406 тыс. руб., в том числе:

-за счет средств федерального бюджета –10280,904 тыс. руб.*, в т.ч.:
в 2007 году – 1446,942 тыс. руб.;

в 2008 году – 1293,840 тыс. руб.;
в 2009 году – 5386,800 тыс. руб.
в 2010 году – 2153,322 тыс. руб.
-за счет средств областного бюджета – 18946,818 тыс. руб.*, в т.ч.:
в 2007 году – 4276,260 тыс. руб.;

в 2008 году – 5798,760 тыс. руб.;

в 2009 году – 3981,840 тыс. руб.;

в 2010 году – 4889,958 тыс. руб.;
в 2011, 2012 годах – объем средств будет определен по результатам участия Константиновского района в конкурсном отборе по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ростовской области» Областной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2012 годы»;
-за счет средств местного бюджета – 1888,684 тыс. руб.**, в т.ч.:
в 2007 году – 144,684 тыс. руб.;

в 2008 году – 224,900 тыс. руб.;

в 2009 году – 233,600 тыс. руб.;

в 2010 году – 351,100 тыс. руб.;
в 2011 году – 676,900  тыс. руб.;

в 2012 году – 257,500 тыс. руб.
в 2013 – 2015 годах сумма финансирования за счет средств местного бюджета будет определена при условии софинансирования из областного бюджета.

1.3. В разделе 1 приложения к постановлению позицию, касающуюся ожидаемых конечных результатов реализации Программы, изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Успешное выполнение мероприятий Программы позволит обеспечить жильем в 2007 -2015 годах 110 молодые семьи, нуждающиеся в улучшении жилищных условий, в том числе в 2007 году – 18 семей, в 2008 году – 6 семей, в 2009 году – 13 семей, в 2010 году – 21 семью, в 2011 году 52 семьи, в 2012-2015 годах – количество молодых семей подлежит корректировке с учетом объемов средств, предусмотренных в областном и местном бюджете на указанный период.

1.4 В разделе 3 приложения к постановлению четвертый абзац изложить в редакции:
«Участником Программы может быть молодая семья, в которой возраст каждого из супругов либо 1 родителя в неполной семье не превышает 35 лет на день утверждения министерством территориального развития, архитектуры и градостроительства области сводного списка претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году, который поступает в министерство после его принятия на областной межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов обеспечения жильем и оказания государственной поддержки по обеспечению жильем, улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан за счет средств областного бюджета и средств, поступающих в областной бюджет из федерального бюджета.»
1.5. В разделе 5 приложения к постановлению таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1.

Объемы финансирования Программы по источникам и годам

(тыс. руб.)

	Источники

финансирования
	2007-2015 годы - всего
	В том числе:

	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Федеральный бюджет,
всего
	10280,904
	1446,942
	1293,840
	5386,800
	2153,322
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет целевого остатка, сложившегося на начало года
	3447,264
	0,102
	1142,640
	151,200
	2153,322
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет,

всего
	18946,818
	4276,260
	5798,760
	3981,840
	4889,958
	объем средств будет определен по результатам участия Константиновского района в конкурсном отборе по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ростовской области» Областной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2012 годы»
	-
	-
	-

	в том числе за счет целевого остатка, сложившегося на начало года
	6423,858
	-
	3363,660
	2435,040
	625,158

	Местный бюджет,

всего
	1888,684
	144,684
	224,900
	233,600
	351,100
	676,900
	257,500
	объем средств будет определен при условии  софинансирования из областного бюджета.

	в том числе софинансирование целевого остатка, сложившегося на начало года
	248,490

	114,290
	64,7
	69,5

	Всего
	31116,406
	5867,886
	7317,500
	9602,240
	7394,380
	676,900
	257,500

».

1.6. В разделе 8 приложения к постановлению в абзаце одиннадцатом слова «в 2007 – 2015 годах 54 молодые семьи Константиновского района, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе в 2007 году – 19, в 2008 году – 10, в 2009 году – 10, в 2010 году – 10, в 2011 году – 5 семей (при отсутствии софинансирования из федерального бюджета), в 2012 – 2015 годах – количество молодых семей подлежит корректировке с учетом объемов средств, предусмотренных в областном и местном бюджете на указанный период» заменить словами «в 2007 - 2015 годах 110 молодые семьи, нуждающиеся в улучшении жилищных условий, в том числе в 2007 году – 18 семей, в 2008 году – 6 семей, в 2009 году – 13 семей, в 2010 году – 21 семью, в 2011 году 52 семьи, в 2012-2015 годах – количество молодых семей подлежит корректировке с учетом объемов средств, предусмотренных в областном и местном бюджете на указанный период».

2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Константиновского района по вопросам строительства, архитектуры, электро-, газоснабжения, транспорта, связи, дорожного строительства и ЖКХ А.И. Сербу.

Глава Константиновского района

Б.Е. Хлопяников

_996312835.doc
[image: image1.png]